Sententia concilii Sardicensis recitata, postulante Novato episcopo. Conc. Carthag. vi, 163. Synodus annis singulis est congreganda. Conc. Agath., 215. Synodus Arelatensis metropolitana arbitrio congreganda est. Conc. Arelat. n. 201. Concinnabula. Concinnabula vel conjurationes non sunt clericorum, quæ sub patrocinio solebant fieri laicorum. Conc. Narb., 660. Concupiscentia: De concupiscentia non consummata. Conc. Neoces., 25. Conditionales: Conditionales non ordinantur, nisi cum consensu patronorum. Conc. Bracar. n. 622. Confessores: Epistolæ communicatorum danda sunt confessoribus. Conc. Eliber., 288. Qui confessorum litteras portant alias recipiant. Conc. Arelat. r, 193. Conjugium. Cæthumena nec comatos, nec viros cineribus habeat. Conc. Eliber., 222. Caveuda sunt hæreticorum conubia. Conc. Leod., 55. Clericorum fidei infidelibus matrimonio non societantur. Conc. Carthag. m, 129. Conjugati ab episcopo usque ad subdiaconum non sine testimonio vivant. Conc. Gerund., 301. De filia episcopi vel presbyteri sive diaconi, si devota fuerit et maritum duxerit. Conc. Brac. n. 619. De his quos parentes ab infans clericatus officio mancipant, si postea vo untatem habeant subvertendi. Conc. Tolet. n, 529. Devota quæ maritum duxerit, non permittatur ad penitentiam, nisi maritus decesserit. Conc. Tolet. r, 325. Diaconi, sicut episcopus et presbyter, cessare debent ab opere conjugali, non tamen reparare conjugia. Epist. Leon. ad Rustic., 104. Femina fidelis quæ adulterum maritum reliquerit fidelem, et alterum duxerit, prohibetur ne ducat. Conc. Elib., 283. Femina fidelis quæ gentilibus se junxerit excommunicatur. Conc. Arelat. r, 190. Femina quæ capitis viri nuperant, regressis de captivitate viri, debeat prioribus copulari, ut quod suum est antiquique recipiat. Epist. Leon. ad Nicet., 111. Femina quæ, relicta viri suis, alius nubat, nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliber., 285. Maritus cuius uxor adulterata fuerit, alteram non accipiat. Conc. Arelat. r, 196. Muller levita vtrum non ducat. Conc. Tolet. n, 550. Non probatur esse culpabilis qui uxorem cepti in matrimonio videtur esse sortitus. Epist. Leon. ad Nicet., 111. Parentes, qui fidem sponsaliorum frangunt, trienni tempore abstinantur. Conc. Eliber., 290. Puellæ catholicæ non sunt danda hæreticis neque judæis. Conc. eod., 281. Puellæ desponsatae non possunt cum alio matrimonii iura sortiri. Epist. Siric. ad Eumer., 4. Puellæ quæ non coactæ, sed voluntate propria virginittatis propositum susceperant, delinquent cum nuptierint, etsi nondum fuerint consensatas. Epist. Leon. ad Rustic., 108. Quæ jam consecratae sunt, si postea nuptierint, magnum crimine admittunt. Epist. ead., *ibid.* Qui cum virgine devota ad conubia transeunt communionem privantur. Conc. Barcin. n, 658. Qui filias suas sacerdotibus gentilibus conjungunt, nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliber., 285. Qui privigias suas ducunt nec in fine communicent. Conc. eod., 292. Qui sine conjugibus ordinantur extraneis in domo non habeant. Conc. Gerund., 301. Qui uxorem habet, si concubinam habuerit, non communicet. Conc. Tolet. r,

525. Quisquis filiam suam in matrimonium concubinam habenti tradiderit non errat. Epist. Leon. ad Rustic., 104. Relicta catechumeni, si alterum duxerit, ad fontem lavacri admitti potest. Conc. Eliber., 285. Relicta presbyteri vel diaconi alii viro se non conjugat. Conc. Arelat. r, 217. Sacerdotes vel diaconi filia religiosa quæ peccaverit, et maritum duxerit, in fine tantum communicet. Conc. Tolet. r, 325. Sacerdotes qui suas conjugas derelinquunt sine probatione discidia a communione ecclesie excludantur. Conc. Agath., 235. Si mulieres ad priores maritos redire noluerint, velut impie, ecclesiasticæ communioni privandæ sunt. Epist. Leon. ad Nicet., 111. Si sacerdos vel levita vidua maritum accepit, in fine tantum communicet. Conc. Tolet. r, 325. Si viri, de captivitate regressi, intemperantia uxorem offensam non fuerint, et voluerint ea in conjugium recipere, liberam habeant facultatem. Epist. Leon. ad Nicet., 111. Sordidissimis carnale conjugium denegetur. Epist. Leon. ad Anastas., 108; Virgines christianæ minime danda sunt gentilibus in matrimonium. Conc. Eliber., 284. Constantinopolitanus episcopus. Primatus honorem habet post Romanum episcopum. Conc. Constantin. r, 61. Continentia. De continentibus et usa palliorum. Conc. Gangr., 50. Non debet quisque continentie causa filios suos negligere. Conc. eod., 51. Conversi. In agriultione conversi manus impositionem accipiant. Conc. Arelat. r, 193. Convivia. In ecclesiis non sunt. Conc. Carthag. m, 131. Crimina. In ordinalibus crimina auferri non credatur. Epist. Innoc. ad Ruf. et Buseb., 52. Coriales. Ad clerum non admittuntur. Epist. Innoc. ad univers. episcop. in Tolos., 34. Clerici non sunt. Epist. ejusd., ad Victor., 15. Cyrillus. Ejus epistola ad Nestorium. Conc. Ephes., 79. Eiusdem rescriptum ad Concilium Carthaginense vi. Conc. Carthag. vi, 168.

**D**

**Demones.** Vide Diablos  
**Demoniaci.** Demoniacis aliisque passionibus irretitis ministeria sacra tractare non licet. Decret. Gelasii gener., 155.  
**Damasus papa.** Ejus epistola ad Paulinum episcopum Antiochenum, 1.  
**Defuncti.** Corpora defunctorum nullo modo intra basilicam sanctorum sepeliuntur. Conc. Bracar. r, 605. Non est temere judicandum de his qui jam ad Dominum migraverunt. Epist. Anastasii ad Anastas. Imp., 137. Nulla basilica sub defunctorum nomine constructa dedicetur. Decret. Gelas. gener., 154.  
**Delatores.** Delatores graviorum causarum nec in fine communionem accipiunt; leviorum per quinquagesimam penitentiam agant. Conc. Eliberit., 285. Vide Accusatores.  
**Desponsatio.** Desponsata puellæ ab aliis corruptæ reddantur his quibus fuerant antea desponsatae. Conc. Abeyrit., 20.  
**Devota.** De devota peccante vel quæ se maritari velit. Conc. Bracar. r, 608. Virgo devota ad terrena conubia transiens a communione privatur. Conc. Barcinon. n, 658.  
**Diabulus.** Qui alunt diabolum nec esse vel ex eo esse, et propriam habere naturam, damnatur. Epist. Leonis ad

Thurib. Asturic., 93. Qui corpora humana diabolis dicunt esse signata, et a demonibus in utero formari, damnantur. Epist. Leonis ad Thurib. Asturic., 92. Quomodo ejus insidias ac sagacitatem vitemus. Rescriptum Flaviani ad Leonem papam, 51.

**Diacoai.** Ab uno episcopo non deponuntur. Conc. Hispan. i, 612. Ante viginti quinque annos non ordinantur. Conc. Arelat. ii, 205. Contumaces aut superbi a tribus episcopis arguantur. Conc. Carthag. i, 119. Coram presbytero interrogati respondere. Conc. Carthag. iv, 146. Coram presbytero non sedant vel Eucharistiam tradant. Conc. Arelat. ii, 201. Diaconus corporali peccato preoccupatus sese a ministerio cohibebit. Conc. Neocesar., 26. De his qui sine discussione aut presbyteri aut diacones ordinati sunt. Conc. Bracar. ii, 618. De presbyteria vel diaconibus qui post ordinationem denotantur. Conc. col., 619. De uno oratio a diaconibus utendo, nec ornato, sed puro. Conc. Tolet. iv, 379. Diaconus vel presbyter, qui crimen capitale commiserit, ab officio et communione pellatur. Conc. Aurel. i, 216. Diaconus vel presbyter, qui crimen capitale commiserit, ab officii honore depositi in monasterium retrahuntur. Conc. Epau., 264. Eorum ordinatio Sabbato sancto celebratur, id est, die Dominico. Epist. Leonis ad Dioscorum, 118. Episcopo suo summam humilitatem et reverentiam habeant. Conc. Emerit., 671. Eucharistiam jussu presbyteri ministrant. Conc. Carthag. iv, 146. Hi qui ad diaconatum eliguntur in castitate permaneant. Conc. Bracar. ii, 622. In consensu presbyteri nullatenus sedant. Conc. Bracar. i, 635. In presbytero residere non possint. Decret. Gelas. gener., 131. Jubeat presbytero scelerant. Conc. Carthag. iv, 146. Mensuram propriam juxta Patrum decreta custodiant. Decret. Gelas. gener., 131. Ne presbyteris corpus Christi tradant vel ante presbyteros communicent. Conc. Nicen., 5. Nihil sine presbytero offerant. Conc. Arelat. i, 197. Non licet diaconum non jussu sedere. Conc. Bracar. ii, 622. Nullus ordinetur diaconus ante vigesimum quintum aetatis annum. Conc. Aurel. ii, 235. Presbytero obediunt ut episcopo. Conc. Carthag. iv, 146. Quae aetate ordinentur. Conc. Agath., 253. Queniammodum consulantur. Conc. Carthag. iv, 141. Qui ante honorem peccasse probantur, si crimen confessi fuerint, per tricesimum agant penitentiam; si alius eos detulerit, post quinquagesimum communionem laicam accipiant. Conc. Eliberit., 293. Qui immolaverunt cessare debent ab omni sacro ministerio. Conc. Ancyrit., 17. Qui post baptismum militaverit ad aconium non promovetur. Conc. Tolet. i, 323. Qui viduas acciperint dea ones non hant. Conc. Tolet. i, 322. Septem esse debent quumvis magna sit civitas. Conc. Neocesar., 26. Si accusati fuerint, quando episcopi eos audiant. Conc. Carthag. ii, 128. Si cum ordinatur protestati sunt se velle habere uxores, nec posse se continere, maneat in ministerio. Conc. Ancyrit., 20. Si reatum incurriat, a tribus episcopis audiatur. Conc. Carthag. ii, 124. Tempore et tantum officii altam induant. Conc. Carthag. iv, 146. Vitae suae habeant testimonium. Conc. Tolet. iv, 375. *Vide Levitic.*

**Diacoines.** Diaconiae non sunt ordinandae. Conc. Arausic., 222. Non ordinentur nisi quadragenaria; ana-

thema eis si postea nuptiis se tradiderint. Conc. Chalced., 102.

**Dictinius.** Emen tanta de libro Dictinii. Epist. Leon. ad Thurib. Asturic., 94.

**Dies Dominica.** *Vide Dominica.*

**Dignati.** Ad clerum non admittantur. Epist. Innocent. ad Felic. episcop., 19. Ad ordinem clericatus non permittantur accedere. Epist. Siric. ad Eumer. 7. Ad sacerdotium non promoveantur. Conc. Arelat., 214. Consecrari aut ordinari non debent. Conc. Valent., 207. Varent orationibus et jejunis; et secundum veniam reddatur eis communicatio. Conc. Laodic., 51.

**Dioces.** Quae episcopum nunquam habuit non habeat. Conc. Carthag. ii, 122.

**Desperantes.** Quicumque interemptiois evaserit casus, duorum mensium spatio et a catholicorum collegio et a corpore et a Christi sanguine sacro maneat omnimodo alienus. Conc. Tolet. xvi, 370.

**Divinatio.** Qui divinationes attendunt a communione pellantur. Conc. Aurelian. i, 250.

**Divinatores.** Publice fustigentur et venduntur. Conc. Narbon., 662. Si qui viri ac mulieres divinatores in cuiuscumque domo fuerint inventi, aut qui ausus fuerit amodo in eorum vana carmina interrogare, et non publice hoc voluerit annuntiare, non solum ab ecclesia suspendantur, sed etiam sex anni uncias comiti civitatis in eam. Conc. Narbon., 622.

**Divortium.** Hi qui uxores suas divortio intercedente reingunt excommunicantur. Conc. Tolet. xi, 498. Divortia aliter non conjungatur. Conc. Milevit., 186. Divortiatu ab alia uxore non admittatur. Conc. Milevit., 186.

**Doctor.** Doctoris sibi nomen non imponat cui concessum non est. Conc. Caesarug., i, 501.

**Dominica dies.** Dies Dominici observentur et in eis a laboribus vacetur. Conc. Aurel. ii, 219. De diebus Dominicis et Pentecoste, ut in eis stantes orems. Conc. Nicen., 7. Omnis homo tam ingenuus quam servus, Gothus, Romanus, etc., die Dominico nullam operam faciat, sed in cibus jungatur. Conc. Narbon., 659.

**Donationes.** Eorum qui pauperes opprimunt donationes a sacerdotibus refundendae. Conc. Carthag. iv, 151. Rei ecclesiasticae donationes, venditiones, vel commutationes, ab episcopis factae absque conventu et subscriptione clericorum, irritae sint. Conc. Carthag. iv, 145.

**Donatus.** De Donato Novatianorum episcop. Epist. Leonis ad Africanos, 114.

## E

**Ecclesia.** Ecclesiae. De his qui gloria nudare praesumunt vel luminaria ecclesiae subrahunt. Conc. Tolet. xiii, 518. De culpatorum receptione vel communionem apud ecclesiam. Conc. Tolet. xii, 491. De obsequio et disciplina librorum ecclesiae. Conc. Tolet. ix, 455. De rebus ecclesiae dispensandis. Conc. Bracar. ii, 616. De rebus ecclesiasticis gubernandis. Conc. Bracar. ii, 616. De rebus ecclesiae vel oblatione fidelium quatuor portiones fieri debent. Decret. Gelas. gener., 133. De reparatione ecclesiarum vel diversis aliis causis. Conc. Tolet. xvi, 371. Ecclesia cum rebus ejus ad episcopum ordinationem pertineat. Conc. Tolet. iii, 353. Ecclesia diruta, si a fundamentis fuerit innovata, consecratur.

Epist. Vigili ad Profutur., 153. Ecclesiae, dum molestis agitatur, defensor postulandus a principe. Conc. Carthag. v, 156. Ecclesiarum cause quomodo sibiendae. Conc. Arvern. ii, 277. Ecclesiarum elemosinae non sunt alienandae. Conc. Arvern. ii, 276. Ecclesiae ab episcopis Arianae consecratae a catholico sacerdote denno consecrantur. Conc. Caesarug. ii, 505. Ecclesiae facultatum raptores excludantur. Conc. Arvern. i, 264. Ex rebus ecclesiasticis tres aequae hant portiones. Conc. Bracar. i, 603. Extra necessitatem rem ecclesiae nullus alienet. Conc. Tolet. ii, 349. Facultates ecclesiasticae non sunt alienandae. Conc. Aurel. ii, 235. Fraudatores ecclesiae communiione priventur. Conc. Arvern. i, 270. Fructus in ecclesia et non alibi dandi. Conc. Gagr., 29. Geniti ex libertis ecclesiae, et ex personis ingenuis, ab obsequio ecclesiae non recedant. Conc. Tolet. ix, 452. Hi qui ex vasis ministerii ecclesiae aliquid vendiderint in ordinatione ecclesiastica non habeantur. Conc. Bracar. ii, 617. In ecclesia magnopere cavenda contentio est. Epist. Anastas. ad Anastas. imperat., 157. In ecclesia non hant picture. Conc. Eliberit., 287. In ecclesiis non licet accubitus sternere vel agapem facere. Conc. Laod., 51. In facultatibus ecclesiae triennialis praescriptio servetur. Epist. Gelas. ad Siriliens. episcop., 136. Libertis ecclesiae nihil de rebus suis in alienam licet transferre domonium. Conc. Tolet. iv, 453. Libertis ecclesiae si ad eam reverti non velint, omnis eorum rescula iuri applicetur ecclesiae. Conc. Tolet. ix, 453. Nullus alterius ecclesiae res accipere praesumat. Conc. Arvern. ii, 276. Nullus sine remedio aut spe veniae ab ecclesia repellatur. Conc. Epau., 265. Ecclesia per triginta annos an episcopo habita immobilis permaneat in istius possessione. Conc. Chalced., 102. Quadragesime diebus ab ecclesia nullus desit. Conc. Caesarug. i, 503. Quae debeat discretio ecclesiarum rectoribus esse, ne per incontinentiam disciplinam subditi subeant hominibus notam. Conc. Tolet. xi, 480. Quae de acquisitionibus rebus inter ecclesias et sacerdotibus haeredes divisio fiat. Conc. Tolet. ix, 449. Quae res collatae sunt ecclesiis in earum jure perdurent. Conc. Tolet. vi, 407. Qui in ecclesia libellos famosos ponunt anathematizentur. Conc. Eliberit., 290. Qui in ecclesiam intrant, et non communicant, excommunicantur. Conc. Tolet. i, 324. Qui, jubente episcopo, pro quacumque culpa ab ecclesia exire contempserint, tardius recipiantur ad veniam. Conc. Herd., 315. Quid observandum in regimine ecclesiarum quae sunt in barbaricis gentibus constitute. Conc. Constantin. i, 61. Quidquid de jure ecclesiae clerici tenuerint post obitum eorum ad ecclesiam revertatur. Conc. Tolet. ii, 351. Quod pro Christo fungeni legatione dum pro pace precatur ecclesiae. Epist. Anastas. ad Anastas. imperat., 157. Rectores ecclesiae plus propria quam ecclesiastica jura curare non intendant. Conc. Bracar. ii, 635. Res ecclesiae ab episcopis bene gerantur. Epist. Gelasii ad Siciliens. episcop., 136. Res ecclesiae absque consensu episcopi non alienentur. Conc. Aurel. ii, 258. Res ecclesiae non alienentur. Conc. Epau., 263. Res ecclesiae non alienentur, sed clericis vel monachis aut peregrinis in usum tantummodo donentur. Epist. Symmach. ad Caesar., 14. Res ecclesiae usui collatae praescriptione temporis non defenduntur. Conc.

Agath., 211. Rerum ecclesiasticarum venditio, ab episcopo absque clericorum subscriptione facta, irrita sit. Conc. Carthag. iv, 145. Si de rebus ecclesiasticis pro preestata inique aliquid dardicatur, causa preestitit cognoscatur. Conc. Tolet. ix, 443. Iribus hebdomadis, quæ sunt ante Epiphaniam, ab ecclesia nemo recedat. Conc. Cæsarsaug. i, 305. Venditio rerum ecclesiasticarum a presbyteris prolicitatis facta, inanis habeatur et vacua. Conc. Agath., 210.

Ecclesiastica res. Non alienentur ab episcopo, inconsulto metropolitanano. Conc. Carthag. v, 155. Qualiter ab episcopo habeantur. Conc. Carthag. iv, 145. Quomodo servandæ sint. Conc. Antioch. n., 48. Vide Ecclesia.

Egica rex. Ejus allocutio ad Patres concilii Toletani xv. Conc. Tolet. xv, 539. Ejusdem allocutio ad Patres concilii Toletani xv, 557. Ejusdem allocutio ad Patres concilii Toletani xv, 587. Lex edita in confirmationem concilii Toletani xvi. Conc. Tolet. xvi, 581.

Electiones. Non liceat populo electionem facere eorum qui ad sacerdotium provocantur, sed iudicium sit episcoporum. Conc. Bracar. ii, 613.

Energumeni. Ad clerum non promoveantur. Conc. Araus., 221. Baptizati communicare possunt. Conc. Araus., 220. Ipsi et catechumeni de baptismo consulantur. Conc. Araus., 221. Fideles, in fine positi, communionem recipere possunt. Conc. Eliberit., 287. Eorum nomen neque ad altare cum oblatione recitandum est. Conc. Eliberit., 296. Si in fine vite constituti sunt, baptizentur; si fideles fuerint, communionem accipiant. Conc. Eliberit., 287. Omni die exorcistæ ipsius manus imponant. Conc. Carthag. iv, 151. Pavimenta domorum Dei verrant. Conc. Carthag. iv, 151. Qui baptizati sunt et postea energumeni fiunt a presbyteris vel diaconibus non signentur. Epist. Innocent. ad Decentium, 12. Victus quotidianus energumenis in domo Dei assidentibus per exorcistas ministratur. Conc. Carthag. iv, 151.

Epirus. Metropolitanus Epiri de electo, quem est ordinatur episcopum, ad Thessalonicensem pontificem referat. Epist. Leonis ad Anastasium, 109.

Episcopatus. De irruptione in vacante ecclesia. Conc. Bracar. ii, 613. Illicite personæ ad episcopatum non promovantur. Epist. Leonis ad Africanos, 113. Nullus ad episcopatum perveniat nisi per gradus ecclesiasticos. Epist. Celestini ad episcopos Gallicæ, 47. Nullus episcopatum pretio alio premissis obtineat. Conc. Arvernens. ii, 276. Pro episcopatu præmium non accipiat. Epist. Hormisd. ad episcopos per Hispan., 142.

Episcopi. Ad synodum vocati adeant ad ejus celebrationem. Conc. Laodic., 58. Annis singulis episcopi diocesem visitent. Conc. Tarrac., 297. Circa familiaritatem extraneorum mulierum, episcopi, presbyteri vel diaconi præteritorum canonum statuta custodiant. Conc. Arel. i, 249. Continenti episcopi de sacra solemnitate Paschæ annua vice primatum suum inquirant. Conc. Cæsarsaug. i, 307. Episcopi convicti singulis per annum mensibus in urbe regia commorent. Conc. Tolet. vi, 418. Episcopi cum convenerint ad concilium, de paschali solemnitate a primato suo informetur. Conc. Carthag. iii, 151. Confessio fidelis episcopi ortum Gothorum facta in concilio Toletano iii, 512. Cum dissidentes sint,

synodus reconciliet. Conc. Carthag. iv, 141. Cum iudicibus idola destruant. Conc. Tolet. iii, 352. Cum quibuslibet feminis polluti ac familiari peculiaritate versati, loci et ordinis sui dignitate priventur. Conc. Tolet. viii, 451. De damnata præsumptione quorundam episcoporum qui in festivitibus martyrum ad ecclesiam procedentes, appensis colto reliquiis, ab altaris diacombus in sellulis vehantur. Conc. Bracar. ii, 633. De dissensione iudicii episcoporum. Conc. Bracar. ii, 616. De iis qui negligentes fuerint adversus hæreticos. Conc. Milevit., 188. De episcopis qui ordinati non suscipiuntur. Conc. Ancyr., 22. De ordinatione episcoporum. Conc. Tolet. iv, 573. De primatu episcoporum. Conc. Bracar. i, 605. De rebus ecclesiasticis, quomodo ab episcopis habeantur; et de servis ecclesiæ, qualiter ab episcopo manumittantur. Conc. Agath., 251. De testamento episcoporum. Conc. Epau., 263. Depositi episcopi ad imperatorem non appellet. Conc. Antioch., 45. Discretio potestatis episcoporum quam in monasteriis habere possunt. Conc. Tolet. iv, 581. Duo episcopi episcopum non faciunt. Conc. Arausic., 221. Episcoporum sententia in absentem irrita sit. Conc. Carthag. iv, 145. Episcopi et ministri ab uxoribus abstineant. Conc. Eliberit., 287. Episcopi excommunicatum alienum ad communionem non admittant. Conc. Eliberit., 291. Episcopi, presbyteri et diacones negotia et vindicias non sectentur. Conc. Eliberit., 285. Exsequiæ episcoporum quomodo peragendæ. Conc. Tolet. vi, 416. Gallicæ provincie episcopi non agant exactiones. Conc. Tolet. vi, 416. Gallicani episcopi in Gallias non discutiuntur. Conc. Vasens. i, 223. Hæretici et schismatici episcopi si ad catholicam fidem venerint quid observare debeant. Conc. Regiens., 214. In evocandis provincialibus episcopis a Thessalonicensi pontifice moderatio serveur. Epist. Leonis ad Anastasium, 109. Injusta episcoporum damnatio a synodo retractanda. Conc. Carthag. iv, 145. In sua ecclesia archipresbyterum, archidiaconum, et primicerium habeant. Conc. Emerit., 671. Nihil auferat de rebus ecclesiæ et qualiter proximi fundatores ecclesiarum sollicitudinem gerant. Conc. Tolet. ix, 447. Non habeantur episcopi quos nec clerus elegit, nec populus exquisivit, nec provinciales episcopi consecrarunt. Epist. Leonis ad Rusticum Narbonens., 104. Non invadant, prætermissa synodo, quod repetere poterant. Conc. Milevit., 187. Non invitati ultra dioceses suas non accedant. Conc. Constantinopol. i, 60. Non laici, non digni, non viduarum mariti sed irreprehensibiles ordinentur episcopi. Epist. Leonis ad Anastasium, 108. Non liceat episcopo, in citra dies Dominicos consecrationes ecclesiarum exercere. Conc. Cæsarsaug. iii, 307. Non liceat episcopis, presbyteris, diaconibus canes ad venandum vel accipitres habere. Conc. Epau., 261. Non licet episcopis alterius clericum in sua ecclesia ordinare. Conc. Sardic., 40. Non licet episcopis in aliena provincia clericos ordinare. Conc. Antioch., 46. Non licet eis ministrare si exactorati fuerint. Conc. Antioch., 45. Non licet fieri translationes episcoporum. Conc. Carthag. iii, 153. Non ordinentur absque consilio metropolitanorum et finitimorum episcoporum. Conc. Laod., 52. Nulli episcoporum liceat ordinare diaconum aut presbyterum litteras ignorantem; sed si qui

ordinati fuerint, cogantur discedere. Conc. Narbon., 661. Omnes pontifices retoresque ecclesiarum tempore quo ordinandi sunt sub cautione promittant quam iustissime vivere debeant. Conc. Tolet. xi, 481. Pacta inter episcopos inita custodiantur. Conc. Carthag. i, 119. Plus quam tertiam de parochiis non accipiant. Conc. Tarrac., 297. Quæ ætate episcopi vel presbyteres consecrentur. Conc. Agath., 255. Qualiter debeant ordinari. Conc. Carthag. iv, 159. Quomodo debeant ordinari, ut ab omnibus episcopis qui in provincia permanent episcopi ordinentur, vel saltem a tribus in unum congregatis. Conc. Nic., 3. Qualiter consecrentur. Conc. Carthag. iv, 141. Qui episcopi concilio Arelatensi primo interfuerint. Conc. Arelat. i, 197. Qui contra statuta faciunt honore priventur. Conc. Tauritan., 210. Qui excommunicatum alterius suscipiunt in restum veniant. Conc. Araus., 220. Qui illicite ordinati sunt removeantur, et ne in una ecclesia duo episcopi habeantur. Epist. Hilarii ad Ascanium, 923. Qui in aliena provincia possessiones habeant, in ea morari liceat ad certum tempus. Conc. Sardic., 59. Qui non in possessione sua sed in aliena diocesi basilicam construxerint, istius dedicationem non presumant. Conc. Arausic., 220. Qui post acta in Carthaginiensi synodo restuti sunt ad reliqua peragenda. Conc. Milevit., 189. Qui vel innocentes vel pro minimis causis aliquos excommunicant, a vicinis episcopis cuiuslibet provincie literis moneantur. Conc. Agath., 250. Qui sine literis metropolitanis ad imperatorem perrexerint communionem priventur. Conc. Antioch., 45. Quid agendum si episcopi later se de parochiis intentionem habeant. Conc. Emerit., 669. Res ecclesiæ per testamentum conferre non possunt. Conc. Agath., 240. Si episcopi amicis suis servis aut libertis de re ecclesiæ suæ aliquid donare voluerint. Conc. Emerit., 677. Servilibus clericis dare debent episcopi libertatem. Conc. Tolet. ix, 452. Si accusati fuerint episcopi, questio dirimatur apud metropolitanum provincie vicem. Conc. Antioch., 46. Si causa visitandæ ecclesiæ alterius episcopi ad ecclesiam veniant, in gradu suo suscipiantur. Conc. Carthag. iv, 145. Suas dioceses gubernent nec ad alienas accedant. Conc. Constantinopol. i, 59. Episcopus. Ab alieno episcopo parochia non invadatur. Conc. Arverna. i, 269. Ab alterius episcopo chrisma nullus accipiat. Conc. Vasens. i, 225. Absque metropolitanis nullus ordinetur episcopus. Conc. Regiens., 216. Ad diem concilii recurrat. Conc. Carthag. v, 156. Ad ejus reatum pertinet si viduus vel sanctionales familiaritatibus clericorum subiciantur. Conc. Carthag. iv, 152. Ad mensam episcopi Scripturæ divinæ legantur. Conc. Tolet. iii, 530. Alienam parochiam non præsumat. Conc. Carthag. ii, 121. Alienam diocesim non præsumat. Conc. Bracar. ii, 614. Alienare nequit res ecclesiæ. Conc. Agath., 240. Alienare plebes non usurpat. Conc. Carthag. iii, 150. Alienum clericum non promoveat. Conc. Arverna. ii, 274. Alienum clericum peccantem redarguat. Conc. Vasens., 226. Alienum clericum retinere vel ordinare non audeat. Conc. Carthag. iii, 150. Ambulet per diocesem suam et ante viginti dies Paschæ catechumeni doceantur symbolum. Conc. Bracar. ii, 609. Angarias vel indictiones in diocese non imponat. Conc. Tolet. iii, 351. Cano-

nes agnoscat priusquam ordinetur. Conc. Carthag. iii, 127. Causas audiat clericis presentibus. Conc. Carthag. iv, 144. Clericum alienum ordinare non præsumat. Conc. Araus., 219. Clericos non instituat sine testimonio clericorum et plebis. Conc. Carthag. iv, 144. Contra statuta clericum ordinare sex mensibus a celebrandis officiis sequestretur; si missas intra id tempus facere præsumpserit, anno integro ab omnium fratrum charitate privetur. Conc. Aurel. ii, 255. Contumax aut superbus a duodecim consecratoribus audiatur. Conc. Carthag. i, 119. Cum iudicibus necatores filiorum acriori disciplina corripiat. Conc. Tolet. iii, 352. De alia ad aliam civitatem non transmigret. Conc. Chalced., 99. De contemptore episcopo. Conc. Bracar. ii, 615. De episcopo per necessitatem vacante. Conc. Bracar. ii, 615. De exsequiis morientis episcopi. Conc. Valletan., 519. De facultatibus ecclesiarum, excepta tertia oblationum, episcopus aliquid non auferat. Conc. Tolet. iv, 577. De loco ignobili ad nobilem per ambitionem non transeat, nisi per sententiam synodi. Conc. Carthag. iv, 144. De non excommunicandis a proprio episcopo personis illis quæ ad metropolitanum suum negotia sua suggesturi accesserint. Conc. Tolet. xiii, 524. De ordinatione episcopi. Conc. Bracar. ii, 615. De præsumptione episcopi in rebus ecclesiæ. Conc. Bracar. ii, 616. De promissi solutione ex rebus ecclesiæ. Conc. Tolet. iv, 578. De quodam Acahalorum episcopo. Conc. Hispal. ii, 645. De remotione ejus quem ordinare perperam duo præsumpserunt. Conc. Regiens., 215. De requisitione ab episcopis per singulos annos in parochiis peragenda. Conc. Tolet. iv, 578. De seditioso episcopo. Conc. Bracar. ii, 615. Defuncto episcopo, de rebus ipsius vel ecclesiæ nullus quidpiam auferre præsumat. Conc. Valletan., 517. Defuncto episcopo, nullus ejus facultates assumat. Conc. Arvern. ii, 275. Derelinquere potest hæredibus suis res proprias; acquisitæ vero ecclesiæ sunt adjudicandæ. Conc. Agath., 239. Die Dominico ab ecclesia deesse non debet. Conc. Aurel. i, 250. Diocesanos presbyteros et quosdam ex laicis convenire ad synodum litteris moneat. Conc. Tarrac., 298. Electione clericorum vel civium, consensu etiam metropolitani ejusdem provincie, pontifex ordinetur. Conc. Arvern. i, 267. Episcopo anteriori deferat nec inconsulto primæ aliquid agere præsumat. Conc. Milevit., 185. Episcopus accusatus ubi vel infra quod tempus examinetur. Conc. Carthag. iii, 127. Et pauperes et infirmos tueatur. Conc. Aurel. i, 247. Exiguum aliquid sine clericorum etiam eorum civium distrahat. Conc. Agath., 259. Familiam ecclesiæ non debet extirpare. Conc. Emerit., 675. Gentilium libros non legat. Conc. Carthag. iv, 145. Hæredes non habens ecclesiam cui præfuit hæredem faciat. Conc. Agath., 257. Honorare et mundificare de rebus ecclesiæ potest clericis ad bonum perfectum tendentibus. Conc. Emerit., 672. In alienam diocesim non irruat. Conc. Aurel. i, 256. In conclavi suo idoneum testimonium habeat. Conc. Tolet. iv, 575. In ecclesiæ consensu presbyterorum sublimior sedeat. Conc. Carthag. iv, 145. In locis ubi episcopus non fuit nunquam episcopus ordinetur. Conc. Tolet. xii, 494. In ordinatione clericorum commodum nullum accipiat. Conc. Bracar. ii, 610. Indigentium curam per se non habeat.

Conc. Carthag. iv, 145. Invitum aut reclamantem non præsumat ordinare. Conc. Aurel. ii, 255. Liceat episcopo servos ecclesiæ fugitivos vendere. Conc. Agath., 259. Liceat episcopo unam ex parochiis basilicam monasterium facere. Conc. Tolet. iii, 349. Non debet ad aliam civitatem se transferre. Conc. Sardic., 35. Non debet in alienam irrure civitatem. Conc. Antiochen., 48. Non debet ordinari episcopus absque consilio et presentia metropolitani. Conc. Bracar. ii, 614. Non debet transire de diocesi ad diocesem. Conc. Antiochen., 48. Non habeatur episcopus a duobus episcopis ordinatus. Conc. Regiens., 215. Non immoretur in aliena provincia. Conc. Sardic., 38. Non liceat ei ante finem vite alium in loco suo constituere successorem. Conc. Bracar. ii, 615. Non liceat episcopo sine consilio metropolitani episcopum ordinare. Conc. Antiochen., 47. Non liceat ei successorem sibi constituere. Conc. Antiochen., 48. Non longe ab ecclesia hospitium habeat. Conc. Carthag. iv, 145. Non ordinetur de laicis, contemptis clericis ecclesiarum. Epist. Coelestin. ad episcop. per Apuliam et Calabriam, 49. Non ordinetur in vicis et vilis. Conc. Laod., 38. Non suscipiat prædia secularia vel causas. Conc. Chalced., 98. Nulli episcopo liceat a synodo Arelatensi discedere. Conc. Arelat. ii, 201. Nullus alienum clericum sibi præsumat. Conc. Carthag. iii, 155. Nullus antistitum clericorumque omnium licentiam habeat intra domum suam absque propinquis mulieribus, de quibus priores canones eloquantur, ullam habere personam. Conc. Aurelian. ii, 252. Nullus episcoporum relicta propria ecclesia ad aliam transeat. Epist. Hilarii ad Ascanium, 122. Nullus episcopus alium conculcet episcopum. Conc. Arelat. i, 197. Nullus episcopus de concilio sine consensu discedat aut ad concilium ire excuset. Conc. Arausic., 225. Nullus episcopus die dominico causas judicare præsumat. Conc. Tarrac., 296. Nullus episcopus sibi aliquid successorem. Decretum Hilarii pape, 121. Nullus ex laico ordinetur. Conc. Sardic., 38. Nullus invitum ordinetur episcopus. Epist. Leonis ad Anastas., 108. Nullus invitum ordinetur episcopus. Conc. Arvern. ii, 276. Non ordinandus extra consentiam metropolitani. Epist. Innocent. ad Victoric., 15. Non transeat de provincia ad provinciam nisi fuerit invitatus. Conc. Sardic., 35. Non usurpet ordinare alterius clericum. Epist. Innocent. ad Victoric., 14. Nullus laicus ante anni consensionem episcopus ordinetur. Conc. Arvern. ii, 275. Nullus ordinetur inconsulto metropolitano. Conc. Carthag. ii, 125. Nullus ordinatur invitus populis et clericis. Epist. Coelestin. ad episcop. Gallie, 48. Nullus per pecunias ordinetur. Conc. Chalced., 98. Nullus per ambitum ad episcopatum accedat. Epist. Symmach. ad Casar., 149. Nullus relicta cathedra in diocesi resideat. Conc. Carthag. v, 155. Nullus sine consensu metropolitani episcopum ordinetur. Epist. Hilarii ad Ascanium, 122. Nullus vivente episcopo supponatur. Conc. Arvern. ii, 276. Pauperes et populos protegat. Conc. Tolet. iv, 577. Per diocesem ambulans duos solidos tantum accipiat. Conc. Bracar. ii, 609. Peregrino episcopo locus sacrificandi detur. Conc. Arelat. i, 197. Plebes aut fines alterius episcopi non usurpet. Conc. Carthag. i, 118. Primæ sedis episcopus non appellatur princeps sa-

cerdotum aut summus sacerdos. Conc. Carthag. iii, 151. Post mortem episcopi nulli liceat quidquam de eo detrahere. Conc. Emerit., 674. Potestatem habet in rebus ecclesiasticis disponendis. Conc. Antiochen., 49. Presbyteros atque diaconos cathedrales sibi faciat de parochia sua si illi placuerit. Conc. Emerit., 671. Pro consecratione basilicæ nihil exigat. Conc. Bracar. ii, 610. Pro chrismate nihil accipiat. Conc. Bracar., 610. Pro iudiciis munera non accipiat. Conc. Tarrac., 297. Pro rebus secularibus non litiget. Conc. Carthag. iv, 145. Pro sua persona ad concilium non diaconem, sed aut archipresbyterum aut presbyterum dirigat. Conc. Emerit., 678. Propinquis morientis episcopi de rebus ejus nihil usurpent sine metropolitani et comprovincialium conscientia. Conc. Vallet., 519. Pro tempore consecrationis suæ litteras ordinatibus habeat. Conc. Milevit., 186. Provincialis episcopus de pascha suam primatem inquirat. Conc. Carthag. iii, 125. Qualiter episcopus admonitione accepta ad metropolitanum suum veniat. Conc. Emerit., 668. Qualiter libertos faciat. Conc. Emerit., 676. Quali victu ac suppellectile uti debet. Conc. Carthag. iv, 145. Quantum commodum sibi episcopus tollat de ecclesia cuius tumulaverit sacerdotem. Conc. Tolet. ix, 451. Quæ illicitè episcopus vel decessor ejus ordinaverit ab eo qui superest emendantur. Decretum Hilarii, 121. Qui a metropolitano admonitus pro synodo vel ordinatione episcopali venire distulerit, ab Ecclesiæ communione privetur usque ad proximam synodum. Conc. Agath., 237. Qui a metropolitano communitus ad synodum non venerit excommunicetur. Conc. Tarrac., 297. Qui ab episcopo aliquid repetit, pro ipsa conventionē ab ecclesia non privetur. Conc. Aurel. i, 246. Qui cives alienos ordinaverit aut ad se eos revocet, aut gratiam ipsi eorum impetrent cum quibus habitent. Conc. Arausic., 219. Qui, defuncto antistite, quidquam rei ecclesiasticæ de domo pontificali auferre præsumat anathematizetur. Conc. Ilerd., 316. Qui in metropolitana civitate non ordinatur episcopus post duos menses se metropolitano presentet. Conc. Tarrac., 296. Qui noluerit venire ad synodum, reus erit fraterni concilii. Conc. Bracar. ii, 617. Qui plures habet clericos ei qui eget ad ordinandum postulatus largiatur. Conc. Carthag. iii, 156. Qui sententiæ episcopi sui non acquiescit, recurat ad synodum. Conc. Vasens. i, 225. Qui sepehærit episcopum, curam habeat ecclesiæ ipsius. Conc. Regiens., 215. Qui sine conscientia metropolitani fuerit ordinatus, episcopus esse non debet. Conc. Arelat. ii, 199. Quid custodiri debeat ne per præmium quis episcopus fiat, vel qua sententia feriatur qui post honorem acceptum per præmium ordinatus fuisse detegitur. Conc. Tolet. xi, 481. Quolibet loco sedens stare presbyterum non patiatur. Conc. Carthag. iv, 145. Cum ordinatur cum consensu metropolitani tres eum ordinet episcopi. Conc. Arelat. ii, 199. Servum alterius clericum non faciat. Conc. Aurel. i, 246. Si adjudicatus fuerit in aliqua causa, Romano episcopo scribatur. Conc. Sardic., 34. Si ante damnati absolutionem obitu rapiatur, correctum et penitentem successori licebit absolvere. Conc. Epauv., 264. Si clerico vel laico crimen inflixerit, deducatur ad probationem in synodo. Conc. Carthag. iv, 145. Si clericos vel monacho

alienos ordinaverit, a cæterorum communiõne sejungatur. Conc. Carthag. v. 157. Si contra professionem suam in concilio habita venerit, deponatur. Conc. Carthag. ii. 126. Si cuiquam ter vel præteritis excolenda, sine præiudicio juris ecclesiæ tenebantur. Conc. Aurel. i. 3. 8. Si dum episcopus eligitur contradictores habeat, quinque sacerdotes conveniant. Conc. Carthag. iii. 154. Si ægrotus sit, pro se legatum ad synodum mittat. Conc. Carthag. iv. 144. Si episcopo a quibuslibet quidquam fuerit derelictum, inter facultates ecclesiæ computabitur. Conc. Agath., 252. Si episcopus ad iudicium fuerit in aliqua causa, et putat se bonam causam habere, Romano episcopo scribitur. Conc. Sard., 54. Si hæreses extraneas vel hæreticos instituat, anathematizetur. Conc. Carthag. v. 153. Si intus alius obierit, inventarium de rebus eius clerici faciant et nullus exinde aliquid auferat. Conc. Tarrac., 268. Si litem habeat contra fratrem suum episcopum, unus ex duobus ex alia provincia non advocet episcopos ad iudicium. Conc. Sard., 54. Si monasterium faciat vel parochianam ecclesiã detulit, quartam partem de rebus ecclesiæ conferat. Conc. Tolet. ix. 450. Si ordinaverit clericum qui viduam aut repulsiã uxorem habuit, deponatur. Conc. Carthag. iv. 149. Si plebem sua contempta ad concilium venire detrahat, et plebem et honorem amittat. Conc. Carthag. iii. 133. Si reatum incurrit ad duodecim episcopis audatur. Conc. Carthag. ii. 124. Si suam deserens civitatem majorem sedem ambi a causa petierit, nec illa u obtinere poterit, et sua carebit. Epist. Leonis ad Anastas., 109. Si suscepta manus impositione non adeat ad ecclesiã suam, incommunicabilis sit. Conc. Antioch. i. 47. Sine fornicata metropolitani longius non proficiatur. Conc. Carthag. iii. 131. Sine tribus episcopis nullus episcopus ordinetur. Conc. Aurel. i. 197. Solum eam tenet plebem in qua exstitit ordinatus. Conc. Carthag. iii. 137. Spiritualibus tantum iactatus esse debet. Conc. Carthag. iv. 143. Tertiam de parochianis ecclesiis partem non tollat. Conc. Emerit., 674. Tertiam ecclesiasticarum rerum sibi debitam cui elegerit conferre potest. Conc. Tolet. ix. 450. Testimonium in se divinum implere contendat. Conc. Arvernens. i. 270. Testamentum testamentorum non suscipiat. Conc. Carthag. iv. 143. Unus episcopus episcopum ordinare non præsumat propter arrogantiam. Conc. Tolet. i. 191. Vacans vel vigans, si ad ecclesiã vacantem superveniat, abiciatur. Conc. Antiochen., 46.

**Epistola.** Solum chorepiscopi ea faciant. Conc. Antioch., 44. Egenis tribuantur. Conc. Chalced., 101.

**Ervigius rex.** Allocutio ad Patres concilii Toletani xii. Conc. Tolet. xii. 467. Eiusdem exhortatio ad Patres concilii Toletani xiii. Conc. Tolet. xiii. 511.

**Eucharistia.** Mortuis non datur. Conc. Carthag. iii. 127. Qui acceperit Eucharistiam et non sumpserit, ut sacrilegus repellatur. Conc. Tolet. i. 324. Qui Eucharistiam in ecclesiã accipit et ibi eam non sumit, anathematizetur. Conc. CasarAugust. i. 363. Si quis accipiam a sacerdote Eucharistiam non sumpserit, velut sacrilegus propellatur. Conc. Tolet. xi. 482.

**Eulogius.** Non licet ab hæreticis eulogias accipere. Conc. Laodic., 55.

**Eunuchi.** De eunuchis qui ab aliis

sunt vel qui ipsi sibi naturalia abscidunt. Conc. Bracar. ii. 618. Nullus ordinetur si motu proprio seipsum absciderit. Conc. Nicæn., 1.

**Eutyches.** Kjus blasphemie et justissima eius excommunicatio. Rescriptum Flaviani ad Leonem papam, 52. Eius blasphemie iterum damnatur. Epist. Hormisd. ad Justinum imper., 141. Eius exsilium. Epist. Leon. pap. ad Martin. August., 80. Ignorantia sanctorum Scripturarum Eutychetem hæreticum fecit. Epist. Leonis ad Flavian., 55. Eutyches et Nestorius confirmatio damnationis sectarum Eutychetis et Nestorii. Conc. Arvern. ii. 273.

**Evangelium.** Sanctum Evangelium etiam Sabbatis legatur. Conc. Laodic., 53.

**Excommunicati.** Ad clericorum accensionem non admittantur. Conc. Carthag. vii. 179. Ad eos qui excommunicantur a sacerdotibus nullus accedat. Conc. Tolet. i. 324. A nullo recipiantur ad communionem qui ab aliis excommunicantur. Conc. Nicæn., 5. Catholicus qui causas apud infideles provocat excommunicetur. Conc. Carthag. iv. 151. Communione privatis et vita defunctis communicare non possumus. Epist. Leonis ad Rusticum, 103. Excommunicatum alterius nullus accipiat. Conc. Aurel. ii. 200. Excommunicatus humiliter semetipsum ut festinus reconcilietur. Conc. Vasens. i. 226. Non veniat ad urbem regiam absque sui episcopi consensu. Conc. Chalced., 104. His, qui pro hæresi aut pro crimine aliquo excommunicantur, nullus communicare præsumat. Conc. Bracar. i. 604. Non licere cum eis communicare. Conc. Antioch., 42. Non defraudentur vitæ si a sæculo extreme festinent. Conc. Nicæn., 5. Non licet communicare excommunicatis, neque in domos eorum introire, neque orare cum eis. Conc. Bracar. ii. 625. Qui die solemnium ad spectacula vadit excommunicetur. Conc. Carthag. iv. 151. Qui episcopo verbum faciente in ecclesiã discesserit, excommunicetur. Conc. Carthag. iv. 144. Qui excommunicatum alterius susceperit excommunicetur. Conc. Carthag. ii. 125. Quid circa eum quem solo suo testimonio præsumserit episcopus excommunicandum. Conc. Carthag. v. 180. Quomodo excommunicandi qui canones concilii Emeritensis non custodierint. Conc. Emerit., 677. Si quis a proprio episcopo excommunicatus est, ab aliis non suscipiatur. Conc. Antioch., 41. Si quis potentium quemlibet exspoliaverit, et adinonente episcopo non reddiderit, excommunicetur. Conc. Tolet. i. 324.

**Excommunicatio.** Excommunicatio pro levibus non est impendenda. Conc. Arvern. ii. 275.

**Exorciste.** Non oportet exorcizare eos qui necdum ab episcopis sunt proventus. Conc. Laodic., 54. Qualiter fiant. Conc. Carthag. iv. 152.

**Expositi.** De expositis id observandum est quod jam dudum sancta synodus constituit. Conc. Agath., 255, et Vasens. i. 227 et 228. Qui expositum invenit ecclesiã contestetur. Conc. Vasens. i. 227. Qui præter constitutum reposcit expositum ut homicida habeatur. Conc. Vasens. i. 228.

## F

**Faustinus episcopus.** Eius expositio ad synodum Carthaginensem vi. Conc. Carthag. vi. 163. Eius optivo pro dubietate cuiusdam capituli. Conc. Carthag. vi. 163. Eius responsio de his

quæ in ecclesiã vel canone vel consuetudine sunt firmata. Conc. Carthag. vi. 160.

**Felix papa.** Epist. Felici ad Acaclum Constantinopolitanum episcopum, de damnatione ejus quod hæreticus se nos exstitit communicare, 128. Eiusdem ad episcopos per Siciliã, 126. Eiusdem epistola ad Zenonem episcopum, 129.

**Femine.** Femine epistolas laicis scribere non audeant. Conc. Eliberit., 291. Femine extraneæ cum clericis non cohabitent. Conc. Carthag. iii. 150. Femine fideles a virorum alienorum cohibus separentur. Conc. CasarAugust. i. 305. Quam cum clericis debeant habitare. Epist. Sirici ad Romul., 6. Sacris altariibus non ministrent nec aliquid ex his quæ virorum sunt officii deputata præsumant. Decret. Gelasii gener., 135. Vide *Maheres*.—Femine sanctimoniales. Cum extraneis viris non habitent. Conc. Carthag. i. 116.

**Feriatia.** A Judeis vel hæreticis missa non debent accipi. Conc. Laodic., 56.

**Fermentum.** Per civitatis presbyteros dirigendum. Epist. Innocent. ad Decent., 42.

**Festa.** Cum paganis non celebrentur. Conc. Laodic., 56.

**Festivitates.** De festivitatibus, si una agenda populis non suffecerit, nulla sit dubitatio iterare sacrificium. Epist. Leonis ad Dioscorum, 119.

**Fides.** Custodienda est fides Patrum trecentorum decem et octo. Conc. Constantin. i. 53. Professio fidei Nicæni Concilii. Conc. Carthag. vi. 154.—Fides catholica. De evidentia catholica fidei veritate. Conc. Tolet. iv. 365.

**Fidelis.** Communicatorias litteras portant de fide interrogentur. Conc. Eliberit., 290.

**Fili.** Ocasione religionis parentes suos minime despiciant. Conc. Gangr., 31.

**Fiscus.** De fisco Barcinonensi. Conc. Barcinon. i. 646.

**Flavianus.** Clerici qui Flaviano episcopo in fide adheserunt commendantur. Epist. Leonis ad Anatol., 63. Eius rescriptum ad Leonem, 51.

**Formata.** Nullus ad comitatum proficiatur sine formatis. Conc. Milevit., 187.

**Fornicatio.** Adolescentes, qui post lavacrum mœchati sunt, acta penitentia, ad communionem admitti possunt. Conc. Eliberit., 257. Baptizati qui incestu pollutus sunt agunt penitentiam. Conc. Valentian., 207. Circa iucustos conjuges instituta priora serventur. Conc. Agath., 242. Clerici incestuosi si se non sequestraverint, a communionem repellantur. Conc. Aurel. ii. 234.

**De his qui se animalibus commiscuerunt.** Conc. Bracar. ii. 627. De his quorum uxores mœchantur. Conc. Bracar. ii. 619. De iucustis conjugationibus. Conc. Epaen., 265. De muliere quæ duos fratres in conjugio vel viro qui duos sorores habet. Conc. Bracar. ii. 627. Devota, si adulteraverit, decem annis peniteat. Conc. Tolet. i. 323. Episcopi, presbyteres et diacones, si mœchati fuerint, nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 293. Femine quæ usque ad mortem cum alienis viris adulterantur nec in fine communionem accipiunt. Conc. Eliberit., 291. Fideles conjugati si cum Judea vel genti mœchati fuerint a communionem areantur. Conc. Eliberit., 294. Incestuosi communionem priventur. Conc. Arvernens. i. 279. Incestuosi excommunicentur. Conc. Aurelian. i. 218. Incestuosi, quando in scelere sunt, inter catechumenos ha-

beantur. Conc. Herd., 313. Mulieres fornicantes et abortum facientes decem annis agant poenitentiam. Conc. Bracar. ii, 627. Mulieres quæ lenocinium fecerint nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 284. Poenitentes mœchæ si rursus mœchati fuerint nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 285. Qui altario seruiunt, si subito carnis fragilitate corruerint, maneat in potestate pontificis vel veraciter afflicti non diu suspendere ab ecclesiæ corpore segregare. Conc. Herdens., 314. Qui duabus sororibus copulantur per quinqueannum a communione absterneantur. Conc. Eliberit., 294. Qui post lavacrum mœchati sunt subdiacones, non fiant. Conc. Eliberit., 286. Qui proximis suis se copulant a communione separentur. Conc. Tolet. ii, 351. Qui uxorem habens sæpius mœchatur, in fine mortis est conueniendus. Conc. Eliberit., 289. Qui viduæ poenitenti vel religiosæ virgini stuprum intulerit, communionem privetur. Conc. Herd., 311. Sacerdotes et levitæ cum uxoribus suis non coeant. Conc. Telept., 192. Stupratores puerorum nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 292. Viduæ mœchæ si eundem postea maritum duxerint, per quinqueannum poenitentiam agant; si alium, nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 292. Virgines Deo sacratæ si adulteraverint, nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 284. Virgines sæculares si mœchatae fuerint per quinqueannum poenitentiam ad communionem admitti possunt. Conc. Eliberit., 284. Virgo Deo vota, si maritaverit vel mœchata fuerit, poenitentia deputetur. Conc. Valentini., 207. Utriusque sexus desertores professæ castitatis prævaricatores sunt habendi. Conc. Arausic., 222. Uxores adulteræ clericorum ab iisdem prociantur, et si secus fecerint, nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 291.

Fratriæ. Quid sub hac voce intelligant Græci. Conc. Chalced., 105.

Fraudatores. Fraudatores ecclesiæ communionem priventur. Conc. Arvern., i, 270.

Fructus. De fructibus in ecclesia et non alibi dandis. Conc. Gangren., 29. Fructus et fruges fidelium a Judæis non benedicantur. Conc. Eliberit., 289.

Fulgentius. De querimoniis Fulgentii et Honorii episcoporum pro quibusdam parochiis. Conc. Hispan., ii, 639.

Fundatores. Fundatores ecclesiarum, quousque advixerint, earum habeant curam, ipsi ne illic ministros eligant servituros. Conc. Tolet. ix, 449. De suffragio fundatoribus ecclesiarum vel filiis eorum impertiendo. Conc. Tolet. iv, 578.

**G**

Gardingi. De accusatis sacerdotibus seu etiam optimatibus palatii atque gardingi, sub qua eos iustitiæ cautela examinari conveniat. Conc. Tolet. xii, 514.

Geilan. Exsecratio Geilanis. Conc. Tolet. iv, 587.

Gelasius. Decretum generale Gelasii papæ. 130. Quod episcopus, presbyter et diaconus, qui contra lujus præmissa fecerit, sui honoris periculum sit subiturus. Decret. Gelas gen., 133. Epistola ad Sicilienses episcopos, 136.

Gentiles. Qui more gentilium vivunt per quinqueannum poenitentiam agant.

Conc. Ancyrit., 24. Qui gentilium ritus timore peregerint post poenitentiam triennii sine oblatione suscipiantur ad communionem. Conc. Ancyrit., 18.

Gradus clericorum. Quæ in singulis clericorum gradibus tempora sint præfixa. Epist. Zosimi ad Hesyrium episcop., 36.

Gratia. Gratia Dei non solum peccata dimittit, sed adjuvat ne committantur. Conc. Milevit., 152. Per eam scimus quid facere debeamus. Conc. eod., *ibid.* Quid circa gratiam a Patribus stabilitum. Epist. Celestini ad episcop. Galliæ, 43. Præstat ut lex impleatur. Conc. Milevit., 183.

Gregorius major (S.). Ejus fides. Conc. Nicæn., 16.—Gregorius. Epistola ad Leandrum Hispanensem episcopum de simpla versione baptismatis, 136. Epistola ejusdem Gregorii papæ ad Leandrum de pallio a beati Petri apostoli sede directo, 158. Epistola ejusdem Gregorii papæ ad hecæardum regem Gothorum, 139. Epistola ejusdem ad Leandrum episcopum de directis libris Regulæ pastoralis et Expositione beati Job, 157. Præceptum sancti Gregorii papæ Romensis rectoribus Siciliæ datum, 165.

Gudemarus rex. Decretum pro confirmatione honoris sanctæ ecclesiæ Toletanæ. Conc. Tolet. xu, 504.

**H**

Hæredes. Extra constitutum ordinem morientis sacerdotis hæredes rem ejus adire non præsumant. Conc. Tolet. ix, 451.

Hæresis. De purganda opinione hæresis. Conc. Bracar. ii, 641. Hi qui metu in hæresem lapsi sunt, si conversi fuerint, recipiantur. Epist. Leon. ad Anatol., 63.

Hæretici. Ad clericum non promoveantur. Conc. Eliberit., 289. A principe impetretur quidquid de hæreticis in concilio constituatur. Conc. Milev., 185. Conventicula hæreticorum non ecclesiæ, sed conciliabula, sunt appellanda. Conc. Carthag. iv, 119. Cum hæreticis neque orandum, neque psallendum. Conc. Carthag. iv, 149. Damnatio quorundam hæreticorum. Epist. Damiani ad Paulinum, 2. Eorum contentiones evitandæ sunt. Conc. Tolet. xiv, 533. Eorum fraudulenta subtilitas. Rescriptum Flavianii ad Leonem papam, 51. Eorum nomina ad altare non recitentur. Epist. Leon. ad Anatol. Constantinop., 68 et 71. Ex hærese conversi, si in Trinitate baptizati sunt, manus impositionem accipiant. Conc. Arelat. i, 196. Feriatica ab hæreticis missa non debent accipi. Conc. Laodic., 56. Judex hæreticos rebaptizantes plectat. Conc. Aurelian. ii, 260. Non licet ab hæreticis eulgiæ accipere. Conc. Laod., 53. Non licet eis ecclesiam ingredi. Conc. Laodic., 51. Qui hæreticorum erroribus metu vel voluntate implicentur, per satisfactionem ab ecclesia suscipiantur. Epist. Leon. ad Anatol. Constantinop., 71. Qui se ab hæreticis separari voluerit, ab Ecclesia catholica suscipiatur. Conc. Valentini., 211. Si in motis discrimine convertantur, recipiantur. Conc. Arausic., 218.

Hierosolymitanus episcopus. De honore ex vetusta traditione ei tributo. Conc. Nicæn., 3.

Hilarii. Decretum synodale Hilarii papæ, 120. Epistola ejusdem ad Ascanium Tarraconensem episcop., 123. Epistola ad Ascanium et ad universos Tarraconensis provinciæ episcopos, 122.

Hispani Eorum reprehensio quia

inordinate constituebant clericos. Epist. Innocent. ad universos episcopos in Tolosa, 34.

Homicidas. Homicidium. A communione ecclesiastica homicidæ submoveantur. Conc. Agath., 237. Circa homicidas concilii Nicæni canones observentur. Conc. Epau., 265. Eorum qui sibi ipsis inferunt mortem, nulla in oblatione commemoratio fiat. Conc. Bracar. i, 604. De his qui volentes homicidium fecerunt. Conc. Ancyrit., 25. De his qui volentes homicidium fecerunt. Conc. eod., 22. De homici lo voluntario, vel non voluntario. Conc. Bracar. ii, 627. Mulieribus, quæ fornicatæ partus suos necant, decem annorum tempus poenitentia tribuatur. Conc. Ancyrit., 22. Quicunque per maleficium hominem interfecerit, nec in fine communionem accipiat. Conc. Eliberit., 285. Si domina per zelum ancillam occiderit, si voluntate, post septem annos ad communionem admittatur, si casu, post quinqueannum. Conc. Eliberit., 285. Uxores quæ filios ex adulterio necant, nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 291.

Honorius. De querimoniis Fulgentii et Honorii episcoporum pro quibusdam parochiis. Conc. Hispania, ii, 639.—Honorius Augustus. Ejus rescriptum ad Bonifacium papam, 39.

Hormisdæ. Epistola ad Justinum imperatorem, 111. Decretale in urbe Roma ab ipso editum. De Scripturis divinis quid universaliter catholica recipiat Ecclesia vel post hæc quid vitare debeat, 164. Epistola ad Epiphanium Constantinopolitanum episcopum, 150. Epistola ad episcopos per Hispaniam constitutos, 147. Altera epistola ad Hispaniæ episcopos, 149. Rescriptum ad episcopos Bæticæ provinciæ, 155. Epistola ad Joannem episcopum Illicitanæ ecclesiæ, 145. Epistola ad Joannem episcopum de directis institutis, et vice commissa, 146. Epistola ad Salustium Hispanensem episcopum, 152.

**I**

Idola. Idololatria. Domini prohibeat idola colere servis suis. Conc. Eliberit., 283. Id quod idolothytum est fidelis non accipiant. Conc. Eliberit., 288. Qui destruentes idola occidunt in numerum martyrum non recipiantur. Conc. eod., 291. Baptizati qui idola colunt agant poenitentiam. Conc. Valentini., 207. Cultores idolorum ipsi se sponte morti subjiciunt. Conc. Tolet. xii, 501. De idolorum cultoribus. Conc. Tolet. xvi, 568. Destrucenda est idololatria. Conc. Carthag. v, 158. Qui ante baptismum sacrificaverunt idolis ad ordines promovari possunt. Conc. Ancyrit., 20. Qui et aliis sacrificandi easum attulerunt per triennium inter catechumenos habeantur, per sexennium poenitentiam agant. Conc. eod., *ibid.* Qui frequenter idolis immolaverunt post biennium poenitentiam suscipiantur. Conc. eod., 19. Qui in locis idolorum manducaverunt poenitentiam agant triennio, et post duos annos sine oblatione communicent. Conc. eod., *ibid.* Qui in templis idolorum cenaverunt tribus annis poenitentiam agant. Conc. eod., 18. Qui per vinum casti idolis immolaverunt, quatuor annis ad poenitentiam se submittant. Conc. eod., 19.

Immunitas Ecclesiæ. Vide Asylum. Incantatores. A conventu ecclesiæ separandi. Conc. Carthag. iv, 151. Non hi et sacerdotibus vel clericis iucua

taturas vel ligaturas facere. Conc. Bracar. ii, 621.

Incarcerati. Ab archidiaconosen praesposito ecclesiae visitantur, eorumque accessitatis misericorditer subleventur. Conc. Arvern. i, 279.

Incarcerationis dominicae mysterium. Contra eos qui in duos filios dispensationis dominicae mysterium scintillare moluntur. Epist. Leon. ad Flavian., 55. *Vide* Jesus Christus.

Incontinentes. Nec poenitentia, nec vitium denegatur eis in articulo mortis consistitis. Epist. Innocent. ad Exuper., 17.

Infanticidium. De mulieribus quae fornicatae parvas suos necant. Conc. Autyrit., 22.

Innocentius papa. Ejus epistola ad Acacium Beroeae episcopum de sancto Joanne Constantinop. episcopo, 29.

Ejusdem epistola ad Agapitum et reliquos episcopos, quod post poenitentiam nullas ad clerum possit admitti, 20.

Ejusdem epistola ad Alexandrum Antiochenum episcopum, de pace, 26.

Ejusdem epistola ad eundem, 27, 23.

Ejusdem epistola ad Aurelium Carthaginiensem episcopum de Pascha, 25.

Ejusdem epistolae ad eundem, ut nullus contra ordinem canonum efficiatur episcopos, 24.

Ejusdem epistola ad Aurelium et Augustinum Africanos episcopos. Scripta salutaria plena caritate, 25.

Ejusdem epistola ad Bonifacium presbyterum. De Antiochena ecclesia, 25.

Ejusdem epistola ad Decentium episcopum, 10.

Ejusdem epistola ad Exuperium Tolosanum episcopum, 16.

Ejusdem epistola ad Felicem episcopum Nucerinum, 18.

Ejusdem epistola ad Florentium episcopum Tiburtinensem de terminis miuine transferendis, 22.

Ejusdem epistola ad Julianum mobilem exhortatoria, 24.

Ejusdem epistola ad Laurentium Sinuesem episcopum, de Hono-riaci quod Judaeis sint comparandi, 20.

Ejusdem epistola ad Maximilianum episcopum, de Attico Constantinopolitano episcopo, 26.

Ejusdem epistola ad Maximum et Severum episcopos, de his qui in presbytero filios genuerunt, 20.

Ejusdem epistola ad Probum. Si ejus uxor fuerit abducta in captivitate, et alteram maritus acceperit, secunda debet excludi, 22.

Ejusdem epistola ad Rufum et Eusebium caesarienses episcopos, 30.

Ejusdem epistola ad Rufum et Gerontium et ceteros per Macedoniae episcopos constitutos. De Bubalio et Tauriano damnatis a provincialibus episcopis, 21.

Ejusdem epistola ad universos episcopos in Thessa, 34.

Ejusdem epistola ad Victorium Rothomagensis episcopum, 13.

Intercessores. Non diu retineant cathedram morientis episcopi. Conc. Carthag. v, 156.

Interdicta. Qui interdicta despexerit gradus sui periculo subiacet. Epist. Zosimi ad Hesygium, 36.

Irenaeus. Irenaeus remotus a Barcinonensi Ecclesia ad propria revertatur. Epist. Hilarii ad Ascanium, 122.

Irenaeus, si ad suam ecclesiam non revertatur, removeatur. Epist. Hilarii ad Ascanium, 123.

J

Jacobus apostolus. De ejus epistola, in qua pro laicis ut re praecipitur. Epist. Innocent. ad Decent., 12.

Jejunium. Catholicus non credatur, qui Dominico die studioso jejunat. Conc. Carthag. iv, 148. De non solvendis jejunii in feria sexta Paschae. Conc. Tolet. iv, 369. Diebus Dominicis nullus

jejunet. Conc. Caesaraug. i, 305. Jejunii superpositiones per singulos menses celebrentur. Conc. Eliberit., 286.

In die Dominico non jejunetur, neque genuflectatur, similiter et in Quadragesima. Conc. Bracar. ii, 624. In omni Sabbato jejunetur. Conc. Eliberit., 286.

Non licet die Dominico jejunare. Conc. Gangren., 31. Non licere communia jejunia solvere. Conc. eod., 31.

Non licet quinta feria novissimae septimanae jejunium solvere. Conc. Bracar. ii, 623.

Omni Sabbato celebretur jejunium. Epist. Innocent. ad Decent., 11. Quisquis absque necessitate, fragilitatis languore aut aetatis impossibilitate diebus Quadragesimae carnes edere praesumat a communione Dominicae resurrectionis privetur, et totius anni tempore ab omni esu carniolum abstineat. Conc. Tolet. viii, 457.

Jesus Christus. Allocutio ad totius compagem Ecclesiae de duabus Christi naturis inseparabilibus et perfectis. Conc. Tolet. xiv, 534.

Contra eos qui celestem, aut alterius cujuscunque substantiae existere formam servi, quam ex nobis assum sit Verbum, insanendo asserunt. Epist. Leon. ad Flavian. 55.

Contra eos qui duas quidem ante adunationem naturas Domini declinant, unam vero post adunationem confingunt. Epist. ejusd. ad eund., 56.

Contra eos qui in duabus naturis Christi temperamentum vel confusionem argumentantur. Epist. ejusd. ad eund., 55.

Contra eos qui passibilem divinitatem Unigeniti Filii audent asserere. Epist. ejusd. ad eund., *ibid.*

Quae a nobis per ordinem rerum per incarnationem Domini nostri salutis sacramenta digesta sunt. Epist. Leon. ad episcopos per Siciliam, 98.

De divinitate et humanitate Domini Jesu Christi. Epist. Hormisd. ad Justinum imp., 142.

De duabus in Christo naturis et una persona. Conc. Hispal. ii, 648.

De duarum naturarum Christi voluntatibus et operibus. Conc. Tolet. xiv, 535.

De tribus substantiis in Christo manentibus Juliani assertio manifesta. Conc. Tolet. xv, 545.

Qui dicunt ideo Unigenitum dici Christum, quia solus sit de Virgine natus, damnantur. Epist. Leon. ad Thurib. Astur., 91.

Joannes Constantinopolitanus episcopus. Epistola, sive libellus fidei, directus ad Hormisdam papam, in qua anathematizat Nestorium atque Euclychem reliquorumque haereticorum blasphemias, 114.

Jovis dies. Quicumque quinta feria praeter festivitates in eo venientes ausus, vel ausa fuerit vacare, et operam non facere, de ecclesia repellatur. Conc. Narbon., 602.

Judaei. Baptizati Judaei cum episcopis celebrent dies festos. Conc. Tolet. ix, 455.

De Christianorum Judaeorumque conjugiiis. Conc. Tolet. iv, 384.

Confirmatio legum quae in eorum nequitiam promulgatae sunt. Conc. Tolet. vi, 498.